
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog  kantona 

Tuzla 

 

Broj: 01-14-1/17-2 

Datum, 10.01.2017. godine 

 

 

Na osnovu člana 69. stav (1), člana 70. stav (1) Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj:39/14), člana 2. Pravilnika o postupku direktnog 

sporazuma Javne ustanove Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona i člana 25. Statuta 

Javne ustanove Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona, direktor donosi: 

 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

I 

Ponuđač Petrol BH Oil Company doo Sarajevo, bira se za najpovoljnijeg ponuđača u 

postupku javne nabavke goriva za potrebe JU Službe za zapošljavanje TK u 2017. godini,  

sa ponuđenom jediničnom cijenom od 1,44 KM bez PDV-a, a do maksimalnog utroška od 

6.000,00 KM bez PDV-a. 

II 

Sa izabranim ponuđačem, zaključit će se ugovor o nabavci predmetne robe iz člana I ove 

Odluke, putem direktnog sporazuma. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web stranici JU Služba za 

zapošljavanje Tuzlanskog kantona – www.szztk.ba, istovremeno s upućivanjem ponuđačima 

koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Odlukom broj: 01-14-1/17 od 27.12.2016. godine, pokrenut je postupak direktnog sporazuma 

za nabavku goriva za potrebe službenih vozila JU Službe za zapošljavanje TK. 

Nakon što je ispitivanje tržišta obavljeno putem interneta, zahtjev za dostavu ponude upućen 

je na adrese tri ponuđača i to: 

1. Petrol BH Oil Company doo Sarajevo; 

2. Energopetrol dd Sarajevo i 

3. Holdina doo Sarajevo. 

Do roka ostavljenog za dostavu ponuda, na našu adresu pristigla je samo jedna ponuda i to 

od ponuđača Petrol BH Oil Company doo Sarajevo, sa jediničnom cijenom od 1,44 KM bez 

PDV-a, u koju je uračunat popust od 0,10 KM/l. 

Ukupan potrošnja vršit će se u skladu sa potrebama Ugovornog organa, s tim da ne može 

preći iznos od 6.000,00 KM bez PDV-a, koliko je predviđeno Planom javnih nabavki za 2017. 

godinu. 

 Temeljem člana 2. stav 2. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma ugovorni organ, 

nakon što primi prijedlog cijene ili ponudu od jednog ili više ponuđača, može između ostalog, 

prihvatiti tu cijenu. 

Shodno tome, ali i činjenici da je dostavljena ponuda ponuđača Petrol BH Oil Company doo 

Sarajevo  u okvirima procijenjene vrijednosti javne nabavke i da nudi najbolju razmjenu 

vrijednosti za novac, ocijenjena kao najpovoljnija, odlučeno je kao u dispozitivu  ove Odluke.  

 

 



 

Pouka o pravnom lijeku: 

U postupku direktnog sporazuma žalba nije dopuštena. 
   Pripremila: 
mr.iur. Ahmetović Berisa, bachelor prava 

Stručni saradnik za javne nabavke                                                                                                                     

                                                                                                           DIREKTOR 

 

                                                                                      Senad Muhamedbegović, dipl.pravnik 

 

Dostaviti 

1. Petrol BH Oil Company doo Sarajevo 

2.Odjeljenje za analitičko-planske i ekonomske poslove 

3.a/a 


